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(8) Shoqëria është e detyruar të veçojë 
reserve/provigjon për dëmet dhe nëse ka ankesë nga i 
siguruari lidhur me  kërkesën për kompensim, nga dita e 
marrjes së ankesës deri në ditën kur shoqëria e sigurimeve 
vendos negativisht lidhur me ankesën ose bën pagesën e 
plotë në rast vendimi pozitiv pas kundërshtimit për këtë 
kërkesë për dëmshpërblim.” 

Paragrafi (7) bëhet paragrafi (9). 
 

Neni 2 
Në Neni 17 ndryshohet paragrafi (8) si më poshtë 

vijon: 
“Çdo dokument i pranuar që është pjesë përbërëse e 

kërkesës për kompensim, si dhe çdo dokument që 
përpilohet nga shoqëria, duhet të arkivohet dhe në mënyrë 
përkatëse të përmbajë datën e pranimit, datën e hartimit, 
datën e vendimit, pra datën e dërgimit të dokumentit. 

 
Neni 3 

Ndryshohet titulli i nenit 19 dhe vijon si më poshtë: 
“Kompensimi i dëmit me përfshirjen e disa shoqërive të 
sigurimeve”. 

Në nenin 19, në paragrafin (1) fjalët: " raportuar me 
Raportin Evropian" fshihen.  

 
Neni 4 

Në nenin 26 ndryshohet paragrafi (8) si më poshtë: 
“Çdo dokument i pranuar, si dhe çdo dokument që bën 

pjesë në dosjen e Kërkesës për kompesim, duhet të 
arkivohet dhe të përmbajë datën e pranimit, datën e 
vendimit, pra datën e dërgimit. " 

 
Neni 5 

Në nenin 28 shtohet një paragraf i ri (3), në të cilin 
thuhet: 

“(3) Afatet për mënyrën e përpunimit të evidencës dhe 
pagesës së dëmit të parashikuara në këtë rregullore vlejnë 
edhe për kërkesat për kompensim në bazë të kartonit jeshil, 
përveç nëse me marrëveshje apo ligj ndërkombëtar është 
rregulluar ndryshe. 

 
DISPOZITAT KALIMTARE DHE PËRFUNDIMTARE 

 
Neni 6 

Dispozitat e nenit 1 të kësaj rregulloreje, ku në nenin 5 
të Rregullores për kërkesat minimale për pranimin, 
trajtimin, rezervimin dhe pagesën e kërkesës për 
kompensim të dëmit dhe/ose shumës së siguruar për të 
mbrojtur më mirë të drejtat e të siguruarve, shtohet 
paragrafi i ri (8), do të fillojnë të zbatohen nga data 
1.1.2024. 

 
Neni 7 

Kjo rregullore hyn në fuqi ditën e publikimit në 
“Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut”. 

 
Nr. 01-633/1 Kryetari i Këshillit të

1.8.2023 Ekspertëve,
Shkup          Крсте Шајноски, d.v.

__________ 

3075. 
Врз основа на член 158-б став (1) точка 4 и член 

158-s точка 1 а во врска со членот 152 став (1) од Зако-
нот за супервизија на осигурување („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.27/2002, 79/2007, 88/2008, 
67/2010, 44/2011, 188/2013, 112/2014, 153/2015, 
192/2015, 23/2016, 83/2018, 198/2018) и (“Службен вес-
ник на Република Северна Македонија” бр.101/2019, 
31/2020 и 173/2022), Советот на експерти на Агенција-
та за супервизија на осигурување на седница одржана 
на ден 1.8.2023 година, го донесе следниот 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ФОРМАТА, СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА 
ВОДЕЊЕ РЕГИСТРИ НА ОСИГУРИТЕЛНИ БРО-
КЕРИ, ОСИГУРИТЕЛНО БРОКЕРСКИ ДРУШТВА, 
ЗАСТАПНИЦИ ВО ОСИГУРУВАЊЕТО, ДРУШ-
ТВА ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ ВО ОСИГУРУВАЊЕТО И  

БАНКИ 
 

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува формата, содржи-

ната и начинот на водење регистри на осигурителни 
брокери, осигурително брокерски друштва, застапници 
во осигурување, друштва за застапување во осигурува-
ње и банки кои се овластени за вршење работи на зас-
тапување во осигурување од страна на Агенцијата за 
супервизија на осигурување.  

 
II. ЗНАЧЕЊЕ НА ПОИМИТЕ 

 
Член 2 

Одделни изрази употребени во овој правилник го 
имаат следново значење: 

1. Закон – Закон за супервизија на осигурување; 
2. Агенција – Агенција за супервизија на осигуру-

вање; 
3. Друштво за осигурување - друштво за осигурува-

ње и/или друштво за реосигурување кое има добиено 
дозвола за вршење работи на осигурување односно ре-
осигурување од страна на Агенцијата; 

4. Осигурително брокерско друштво – осигурител-
но брокерско друштво кое има добиено дозвола за 
вршење осигурително брокерски работи од страна на 
Агенцијата; 

5. Друштво за застапување во осигурување – друш-
тво за застапуавње во осигурување кое има добиено 
дозвола за вршење работи на застапување во осигуру-
вање од страна на Агенцијата; 

6. Банка – банка која има добиено согласност за 
вршење работи на застапување во осигурување од 
страна на Агенцијата и дозвола од Народната банка на 
Република Северна Македонија; 

7. Осигурителен брокер – физичко лице кое има до-
биено лиценца за вршење осигурително брокерски ра-
боти од страна на Агенцијата; 

8. Застапник во осигурување – физичко лице кое 
има добиено лиценца за вршење работи на застапување 
во осигурување од страна на Агенцијата. 

 
III. РЕГИСТРИ КОИ ГИ ВОДИ АГЕНЦИЈАТА 

 
Член 3 

(1) Агенцијата води регистар на: 
1. осигурителни брокери; 
2. осигурително брокерски друштва; 
3. застапници во осигурувањето; 
4. друштва за застапување во осигурување; и 
5. банки. 
(2) Регистрите од ставот (1) од овој член се јавни и 

истите во електронски облик се достапни на интернет-
страницата на Агенцијата. 

 
(3) Личните податоци на лицата од ставот (1) од 

овој член се собираат, обработуваат, чуваат и користат 
во согласност со законот со кој се уредува заштитата 
на личните податоци. 

 
IV. РЕГИСТАР НА ОСИГУРИТЕЛНИ БРОКЕРИ 
 

Член 4 
Во Регистарот на осигурителни брокери се запишу-

ваат следниве податоци: 
• Име и презиме на осигурителниот брокер; 
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• Број и датум на решението со кое Агенцијата из-
дала лиценца за осигурителeн брокер на лицето.  

 
V. РЕГИСТАР НА ОСИГУРИТЕЛНО БРОКЕРСКИ 

ДРУШТВА 
 

Член 5 
Во Регистарот на осигурително брокерски друштва 

се запишуваат следниве податоци: 
• Целосен назив на осигурително брокерското 

друштво и неговото  седиште; 
• Единствен матичен број на осигурително брокер-

ското друштво; 
• Број и датум на решението со кое Агенцијата му 

издала дозвола за вршење осигурително брокерски ра-
боти на осигурително брокерското друштво; 

• Име и презиме, односно назив и седиште на осно-
вачите односно лицата кои поседуваат квалификувано 
учество во осигурително брокерското друштво; 

• Име и презиме на членовите на органот на управу-
вање на осигурително брокерското друштво (Извршни 
членови на Одбор на директори или членови на Упра-
вен одбор); 

• Име и презиме на најмалку двајца лиценцирани 
осигурителни брокери кои се вработени во осигурител-
но брокерското друштво заедно со број и датум на ре-
шение за издавање на лиценца за осигурителен брокер 
за лицето; 

• Службен телефонски број на осигурително бро-
керското друштво; 

• Електронска адреса и адреса на интернетстрани-
цата на осигурително брокерското друштво.  

 
VI. РЕГИСТАР НА ЗАСТАПНИЦИ ВО ОСИГУРУВАЊЕ 

 
Член 6 

Во Регистарот на застапници во осигурување  се за-
пишуваат следниве податоци: 

• Име и презиме на застапникот во осигурување; 
• Број и датум на решението со кое Агенцијата из-

дала  лиценца за застапник во осигурување на застап-
никот во осигурување; 

• Друштво односно друштва за осигурување и/или 
друштво за застапување во осигурување и класи на 
осигурување за кои застапникот е овластен да врши ра-
боти на застапување во осигурување. 

 
VII. РЕГИСТАР НА ДРУШТВА ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ 

ВО ОСИГУРУВАЊЕ 
 

Член 7 
Во Регистарот на друштва за застапување во осигу-

рување се запишуваат следниве податоци: 
• Целосен назив на друштвото за застапување во 

осигурување и неговото  седиште, 
• Единствен матичен број на друштвото за застапу-

вање во осигурување; 
• Број и датум на решението со кое Агенцијата му 

издала дозвола за вршење работи на застапување во 
осигурување на друштвото за застапување во осигуру-
вање; 

• Друштво односно друштва за осигурување и класи 
на осигурување за кои друштвото за застапување во 
осигурување врши работи на застапување во осигуру-
вање; 

• Име и презиме, односно назив и седиште на осно-
вачите односно лицата кои поседуваат квалификувано 
учество во друштвото за застапување во осигурување; 

• Име и презиме на членовите на органот на управу-
вање на друштвото за застапување во осигурување (Из-
вршни членови на Одбор на директори или членови на 
Управен одбор); 

• Име и презиме на најмалку еден лиценциран зас-
тапник во осигурувањето кој е вработен во друштвото 
за застапување во осигурување заедно со број и датум 
на решение за издавање на лиценца за застапник во 
осигурување за лицето; 

• Службен телефонски број на друштвото за заста-
пување во осигурување; 

• Електронска адреса и адреса на интернет страни-
цата на друштвото за застапување во осигурување.  

 
VII. РЕГИСТАР НА БАНКИ 

 
Член 8 

Во Регистарот на банки се запишуваат следниве по-
датоци: 

• Целосен назив на банката и нејзино седиште; 
• Единствен матичен број на банката; 
• Број и датум на решението со кое Агенцијата из-

дала согласност за вршење работи на застапување во 
осигурување на банката; 

• Број и датум на решението со кое Народна банка 
на РСМ издала дозвола на банката за вршење работи на 
застапување во осигурувањето; 

• Друштво односно друштва за осигурување и класи 
на осигурување за кои банката врши работи на застапу-
вање во осигурување; 

• Име и презиме на најмалку еден лиценциран зас-
тапник во осигурувањето кој е вработен во банката за-
едно со број и датум на решение за издавање на ли-
ценца за застапник во осигурување за лицето. 

 
IX. УПИС И БРИШЕЊЕ НА ПОДАТОЦИ ВО РЕГИС-

ТРИТЕ КОИ ГИ ВОДИ АГЕНЦИЈАТА 
 

Член 9 
(1) Уписот на податоци во соодветниот регистар се 

врши врз основа на: 
1. решение (лиценца, дозвола, согласност) издадено 

од Агенцијата,  
2. поднесено известување и соодветна документа-

ција од страна на субјектот за промена на податоците 
кои се запишуваат во регистарот и  

3. по службена должност. 
(2) Лицето, друштвото односно банката е должно да 

ја извести Агенцијата за секоја промена на податоците 
запишани во регистарот во рокови утврдени со Законот 
за супервизија на осигурување, а доколку ваков рок не 
епредвиден во законот, најдоцна во рок од 15 дена од 
денот на настанување на промената, со доставување на 
соодветна документација како основ за промена на по-
датоците во регистарот. 

(3) Лицето односно друштвото на кое му е одземена 
дозволата односно лиценцата за вршење работи на зас-
тапување во осигурување односно осигурително бро-
керски работи и банката на која и е повлечена соглас-
носта за вршење работи на застапување во осигурува-
ње се брише од регистарот. 

 
X. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 
Член 10 

(1) Овој правилник влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавување во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
(2) Со денот на влегување во сила на овој правил-

ник престанување да важи Правилникот за формата, 
содржината и начинот на водење регистри на застапни-
ци во осигурувањето, друштва за застапување во оси-
гурувањето, осигурителни брокери,осигурително бро-
керски друштва и банки („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр. 12/2011 и 50/2015). 

 
Бр. 01-634/1            Совет на експерти

1 август 2023 година     Претседател,
Скопје Крсте Шајноски, с.р.
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Në bazë të nenit 158-b pika 1) dhe 158-g pika 1, nenit 
152 paragrafi (1) të Ligjit për Мbikëqyrje të Sigurimeve 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr.27/2002, 
79/2007, 88/2008, 67/2010, 44/2011, 188/2013, 43/2014, 
112/2014, 153/2015, 192/2015, 23/2016, 83/2018 dhe 
198/2018), dhe (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” me Nr.101/2019 dhe 31/2020) 
Këshilli i Ekspertëve të Agjencisë të Mbikëqyrjes të 
Sigurimeve më 1.8.2023 miratoi  

 
RR E G U LL O R E 

MBI FORMËN, PËRMBAJTJEN DHE MËNYRËN E 
MBAJTJES SË REGJISTRAVE TË BROKERËVE TË 
SIGURIMEVE, SHOQËRIVE TË BROKERIMIT NË 
SIGURIME, PËRFAQËSUESVE TË SIGURIMEVE, 
SHOQËRIVE TË PËRFAQËSIMIT NË SIGURIME DHE  

BANKAVE 
 

I. DISPOZITA TË PËRGJITHSHME 
 

Neni 1 
Kjo Rregullore përshkruan formën, përmbajtjen dhe 

mënyrën e mbajtjes së regjistrave të brokerëve të 
sigurimeve, shoqërive të brokerimit në sigurime, 
përfaqësuesve të sigurimeve, shoqërive të përfaqësimit në 
sigurime dhe bankave që janë të autorizuara për ushtrimin 
e aktivitetit të përfaqësimit në sigurime  nga Agjencia e 
Mbikëqyrjes së Sigurimeve.  

 
II. KUPTIMI I TERMAVE 

 
Neni 2 

Disa shprehje të përdorura në këtë rregullore kanë këtë 
kuptim: 

1. Ligji – Ligji për Mbikëqyrjen e Sigurimeve; 
2. Agjencia – Agjencia e Mbikëqyrjes së Sigurimeve; 
3. Shoqëria e sigurimeve - shoqëria e sigurimeve 

dhe/ose shoqëria e risigurimeve që ka marrë licencë për 
ushtrimin e aktiviteteve të sigurimeve ose risigurimeve nga 
Agjencia; 

4. Shoqëria e brokerimit në sigurime – shoqëria e 
brokerimit në sigurime që ka marrë licencë nga Agjencia 
për ushtrimin e aktiviteteve të brokerimit në sigurime; 

5. Shoqëria e përfaqësimit në sigurime - shoqëria e 
përfaqësimit në sigurime që ka marrë leje nga Agjencia për 
ushtrimin e aktiviteteve të përfaqësimit në sigurime; 

6. Bankë – bankë e cila ka marrë pëlqimin për kryerjen 
e punëve përfaqësuese të sigurimit nga Agjencia dhe leje 
nga Banka Popullore e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut; 

7. Broker në sigurime – personi fizik i cili ka marrë 
licencë për ushtrimin e aktiviteteve  në sigurime nga 
Agjencia; 

8. Përfaqësues në sigurime – personi fizik i cili ka 
marrë licencë nga Agjencia për ushtrimin e aktiviteteve të 
përfaqësimit në sigurime. 

 
III. REGJISTRAT QË MBAN AGJENCIA 

 
Neni 3 

Agjencia e Mbikëqyrjes së Sigurimeve mban regjistër të: 
1. brokerëve të sigurimeve; 
2. shoqërive të brokerimit në sigurime; 
3. përfaqësuesve  të sigurimeve; 
4. shoqërive të përfaqësuesve në sigurime 
5. bankave. 
(2)Regjistrat nga paragrafi (1) i këtij neni janë publikë 

dhe janë të aksesueshëm në formë elektronike në faqen e 
internetit të Agjencisë. 

(3) Të dhënat personale të personave nga paragrafi (1) i 
këtij neni mblidhen, përpunohen, ruhen dhe përdoren në 
pajtim me ligjin me të cilin rregullohet mbrojtja e të 
dhënave personale. 

IV. REGJISTRI I BROKERËVE TË SIGURMEVE 
 

Neni 4 
Në Regjistrin e brokerëve në sigurime regjistrohen të 

dhënat e mëposhtme:   
• Emri dhe mbiemri i brokerit të sigurimeve 
• Numri dhe data e Aktvendimit me të cilën Agjencia i 

jep personit licencën për broker në sigurime. 
 

V. REGJISTRI I SHOQËRIVE TË BROKERIMIT NË 
SIGURIME 

 
Neni 5 

Në Regjistrin e shoqërive të brokerimit në sigurime 
regjistrohen të dhënat e mëposhtme:   

• Emri i plotë i shoqërisë të brokerimit  në sigurime dhe 
selia e saj, 

• Numri i identifikimit të subjektit, respektivisht 
shoqërisë të brokerimit në sigurime ; 

• Numri dhe data e Akvendimit me të cilin Agjencia i 
jep leje shoqërisë të brokerimit në sigurime për ushtrimin e 
aktiviteteve të brokerimit në sigurime; 

• Emri dhe mbiemri, respektivisht emri dhe selia e 
themeluesit të shoqërisë, respektivisht personat  të cilët 
posedojnë pjesëmarrje të kualifikuar në shoqërinë e 
brokerimit; 

• Emri dhe mbiemri i anëtarëve të organit drejtues të 
shoqërisë të brokerimit në sigurime  (Anëtarë Ekzekutivë 
ose Anëtarë të Bordit Drejtues); 

• Emri dhe mbiemri i  të paktën  dy brokerëve të 
sigurimeve që janë të punësuar në shoqërinë e brokerimit 
në sigurime  së bashku me numrin dhe datën e aktvendimi 
për dhënie të licencës së brokerëve të sigurimeve, personit 
në fjalë. 

• Numri zyrtar i telefonit dhe numri i faksit të shoqërisë 
të brokerimit në sigurime ; 

• Adresa elektronike dhe adresa e faqes së internetit të 
shoqërisë  të brokerimit në sigurime. 

 
VI. REGJISTËR I PËRFAQËSUESVE NË SIGURIME 

 
Neni 6 

Në Regjistrin e përfaqësuesve në sigurime regjistrohen 
të dhënat e mëposhtme:   

• Emri dhe mbiemri i përfaqësuesit në sigurime 
• Numri dhe data e aktvendimit që Agjencia jep licencë 

për përfaqësues në sigurime për përfaqësuesit në sigurime  
• Shoqëria respektivisht shoqëria e sigurimeve dhe/ose 

shoqëria e përfaqësimit në sigurime  dhe në cilat klasa të 
sigurimeve është dhënë licenca që përfaqësuesi autorizohet 
për ushtrimin e përfaqësimit në sigurime. 

 
III. REGJISTËR I SHOQËRIVE PËR PËRFAQËSIMIN 

NË SIGURIME 
 

Neni 7 
Në Regjistrin e shoqërive për përfaqësim në sigurime 

regjistrohen të dhënat e mëposhtme:  
• Emri i plotë i shoqërisë të përfaqësimit në sigurime 

dhe selia e saj, 
• Numri i identifikimit të subjektit, respektivisht të 

shoqërisë të përfaqësimit në sigurime ; 
• Numri dhe data e aktvendimit që  Agjencia i jep leje 

për të ushtruar aktivitete të përfaqësimit në sigurime 
shoqërisë të përfaqësimit në sigurime; 

• Shoqëria respektivisht shoqëria e sigurimeve dhe 
klasat e sigurimeve për të cilat shoqëria e përfaqësimit në 
sigurime  ushtron  aktivitete të përfaqësimit në sigurime;  

• Emri dhe mbiemri, respektivisht emri dhe selia e 
themeluesve të shoqërisë, respektivisht personat  të cilët 
posedojnë pjesëmarrje të kualifikuar në shoqërinë e 
përfaqësimit në sigurime; 
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• Emri dhe mbiemri i anëtarëve të organit drejtues të 
shoqërisë të brokerimit në sigurime  (Anëtarë Ekzekutivë 
ose Anëtarë të Bordit Drejtues); 

• Emri dhe mbiemri i të paktën  njërit prej 
përfaqësuesve të sigurimeve që janë të punësuar në 
shoqërinë e përfaqësimit në sigurime  së bashku me numrin 
dhe datën e aktvendimit për dhënie të licencës së 
përfaqësuesit në sigurimeve, personit në fjalë. 

• Numri zyrtar i telefonit dhe numri i faksit të shoqërisë 
të përfaqësimit në sigurime ; 

• Adresa elektronike dhe adresa e faqes së internetit të 
shoqërisë  të përfaqësimit në sigurime. 

 
VII. REGJISTRI I BANKAVE 

 
Neni 8 

Në Regjistrin e bankave regjistrohen të dhënat e 
mëposhtme:   

• Emri i plotë i shoqërisë të përfaqësimit në sigurime 
dhe selia e saj, 

• Numri i identifikimit të subjektit, respektivisht 
bankës; 

• Numri dhe data e aktvendimit që  Agjencia i jep 
bankës  leje për të ushtruar aktivitete të përfaqësimit në 
sigurime; 

• Numri dhe data e  aktvendimit me të cilin Banka 
Popullore e RMV-së i jep leje bankës për ushtrimin e 
aktiviteteve të përfaqësimit në sigurime. 

• Shoqëria respektivisht shoqëria e sigurimeve dhe 
klasat e sigurimeve për të cilat banka ushtron aktivitete të 
përfaqësimit në sigurime;  

• Emri dhe mbiemri,  i të paktën njërit prej 
përfaqësuesve të licencuar të sigurimeve që është punësuar  
në bankë së bashku me numrin dhe datën e aktvendimit për 
dhënien e licencës për përfaqësim në sigurime.  

 
IX. REGJISTRIMI  DHE FSHIRJA E TË DHËNAVE NË 

REGJISTRAT E MBAJTUR NGA AGJENCIA 
 

Neni 9 
(1) Regjistrimi i të dhënave në regjistrin përkatës bëhet 

në bazë të: 
1. Aktvendimit (licencës, lejes, dakordimit) të lëshuar 

nga Agjencia, 
2. njoftimit të parashtruar dhe dokumentacionin 

përkatës nga subjekti për ndryshimin e të dhënave të 
regjistruara në regjistër dhe 

3. detyrës zyrtare. 
(2) Personi, shoqëria, gjegjësisht banka është e obliguar 

që në afatet e përcaktuara me Ligjin për Mbikëqyrjen e 
Sigurimeve, për çdo ndryshim të të dhënave të regjistruara 
në regjistër ta njoftojë Agjencinë dhe nëse një afat i tillë 
nuk është paraparë me ligjin, jo më vonë se 15 ditë nga 
data e ndryshimit, duke paraqitur dokumentacionin 
përkatës si bazë për ndryshimin e të dhënave në regjistër. 

(3) Personi, respektivisht shoqëria së cilës i është 
revokuar leja, përkatësisht licenca për ushtrimin e 
përfaqësimit në sigurime, brokerimit në sigurime, dhe 
banka së cilës i është revokuar dakordimi për ushtrimin e 
përfaqësimit në sigurime, fshihet nga regjistri. 

 
X. DISPOZITAT PËRFUNDIMTARE 

 
Neni 10 

(1)Kjo rregullore hyn në fuqi një ditë pas shpalljes në 
“Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut”. 

(2) Me hyrjen në fuqi të kësaj rregulloreje, do të 
shfuqizohet Rregullorja për formën, përmbajtjen dhe 
mënyrën e mbajtjes së regjistrave të përfaqësuesve të 

sigurimeve, shoqërive të përfaqësimit në sigurime, 
brokerëve të sigurimeve, shoqërive të brokerimit në 
sigurime dhe bankave (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" nr.12/2011 dhe 50/2015). 

 
Nr. 01-634/1      Kryetari i Këshillit të

1.8.2023      Ekspertëve,
Shkup          Крсте Шајноски, d.v.

__________ 

3076. 
Врз основа на член 158-б став (1) точка 4 и член 

158-s точка 1 а во врска со членот 152 став (2), (3) и (4) 
од Законот за супервизија на осигурување („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.27/2002, 79/2007, 
88/2008, 67/2010, 44/2011, 188/2013, 112/2014, 
153/2015, 192/2015, 23/2016, 83/2018, 198/2018) и 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.101/2019, 31/2020 и 173/2022), Советот на експерти 
на Агенцијата за супервизија на осигурување на седни-
ца одржана на ден 1.8.2023 година, го донесе следниот 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА, СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА 
ВОДЕЊЕ РЕГИСТРИ ОД СТРАНА НА ДРУШТВАТА 
ЗА ОСИГУРУВАЊЕ, ОСИГУРИТЕЛНО БРОКЕР-
СКИТЕ ДРУШТВА И ДРУШТВАТА ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ  

ВО ОСИГУРУВАЊЕ 
 

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува формата, содржи-

ната и начинот на водење регистри од страна на друш-
твата за осигурување, осигурително брокерските друш-
тва и друштвата за застапување во осигурувањето. 

 
II. ЗНАЧЕЊЕ НА ПОИМИТЕ 

 
Член 2 

Одделни изрази употребени во овој правилник го 
имаат следново значење: 

1. Закон – Закон за супервизија на осигурување; 
2. Агенција – Агенција за супервизија на осигуру-

вање; 
3. Друштво за осигурување - друштво за осигурува-

ње и/или друштво за реосигурување кое има добиено 
дозвола за вршење работи на осигурување односно ре-
осигурување од страна на Агенцијата; 

4. Друштво за застапување во осигурување – друш-
тво за застапуавње во осигурување кое има добиено 
дозвола за вршење работи на застапување во осигуру-
вање од страна на Агенцијата; 

5. Осигурително брокерско друштво – осигурител-
но брокерско друштво кое има добиено дозвола за 
вршење осигурително брокерски работи од страна на 
Агенцијата; 

6. Банка – банка која има добиено согласност за 
вршење работи на застапување во осигурување од 
страна на Агенцијата и дозвола од Народната банка на 
Република Северна Македонија; 

7. Застапник во осигурување – физичко лице кое 
има добиено лиценца за вршење работи на застапување 
во осигурување од страна на Агенцијата; 

8. Осигурителен брокер – физичко лице кое има до-
биено лиценца за вршење осигурително брокерски ра-
боти од страна на Агенцијата. 

 
III. РЕГИСТАР КОЈ ГО ВОДАТ ДРУШТВАТА ЗА 

ОСИГУРУВАЊЕ 
 

Член 3 
(1) Друштвата за осигурување се должни да водат 

регистар на: 
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1. застапници во осигурувањето кои се овластени 
да вршат работи на застапување во осигурување во име 
и за сметка на друштвото за осигурување врз основа на 
склучен договор за застапување во осигурување со 
друштвото за осигурување; 

2. друштва за застапување во осигурувањето кои се 
овластени да вршат работи на застапување во осигуру-
вање во име и за сметка на друштвото за осигурување 
врз основа на склучен договор за застапување во осигу-
рување со друштвото за осигурување; и 

3. банки кои се овластени да вршат работи на заста-
пување во осигурување во име и за сметка на друштво-
то за осигурување врз основа на склучен договор за 
застапување во осигурување со друштвото за осигуру-
вање. 

(2) Регистарот од став (1) на овој член е јавен и ис-
тиот во електронски облик се објавува на електронска-
та интернет страница на друштвото за осигурување. 

 
Податоци кои се запишуваат во регистарот кој го 

водат друштвата за осигурување 
 

Член 4 
(1) Во регистарот од член 3 став (1) точкa 1 од овој 

правилник се запишуваат следниве податоци: 
• Име и презиме на застапникот во осигурување; 
• Број и датум на решението со кое Агенцијата из-

дала лиценца за вршење работи на застапување во оси-
гурување; 

• Број и датум на склучување на договорот за врше-
ње работи на застапување во осигурување; 

• Класи на осигурување за кои застапникот е овлас-
тен да врши работи на застапување во осигурување за 
друштвото за осигурување. 

(2) Во регистарот од член 3 став (1) точки 2 и 3 од 
овој правилник се запишуваат следниве податоци: 

• Назив на друштвото за застапување во осигурува-
њето односно банката и неговото/нејзиното  седиште; 

• Број и датум на решението со кое Агенцијата из-
дала согласност за вршење работи на застапување во 
осигурување и bрој и датум на решението со кое  На-
родната банка на Република Северна Македонија изда-
ла дозвола; 

• Број и датум на склучување на договорот за врше-
ње работи на застапување во осигурување со друштво-
то за застапување во осигурување односно банката; 

• Класи на осигурување за кои друштвото за заста-
пување во осигурување односно банката е овластено/а 
да врши работи на застапување во осигурување за 
друштвото за осигурување; 

• Интернет страница на друштвото за застапување 
во осигурувањето, односно банката. 

 
Упис и бришење на податоци во регистарот кој го 

водат друштвата за осигурување 
 

Член 5 
(1) Уписот на податоци во регистарот од член 3 

став (1) точка 1 од овој правилник се врши врз основа 
на: 

1. склучен договор за застапување во осигурување-
то со застапник во осигурување и решение за издавање 
на лиценца за застапник во осигурување од страна на 
Агенцијата; 

2. поднесено известување и соодветна документа-
ција од страна на застапникот во осигурување за про-
мена на податоците кои се запишуваат во регистарот. 

(2) Уписот на податоци во регистарот од член 3 
став (1) точки 2 и 3 од овој правилник се врши врз ос-
нова на: 

1. склучен договор за застапување во осигурување-
то со друштво за застапување во осигурување односно 
банка; 

2. поднесено известување и соодветна документа-
ција од страна на друштвото за застапување во осигу-
рување односно банката за промена на податоците кои 
се запишуваат во регистарот. 

(3) Уписот и бришењето на податоците во региста-
рот од член 3 став (1) од овој правилник друштвото за 
осигурување е должно да ги изврши врши во рок 5 де-
на од: 

- добиено решение за издавање на лиценца за зас-
тапник во осигурување од страна на Агенцијата на ли-
це со кое друштвото има склучено договор за застапу-
вање во осигурување; 

- денот на склучување на договор за застапување во 
осигурување со друштво за застапување во осигурува-
ње или банка; 

- денот на добивање на известување и соодветна до-
кументација за промена на податоците кои се запиша-
ни во регистарот; 

- раскинување на склучениот договор за застапува-
ње во осигурување со застапникот во осигурување, 
друштвото за застапување во осигурување или банката. 

 
IV. РЕГИСТАР КОЈ ГО ВОДАТ ОСИГУРИТЕЛНО 

БРОКЕРСКИТЕ ДРУШТВА 
 

Член 6 
(1) Осигурително брокерските друштва се должни 

да водат регистар на осигурителни брокери кои се во 
редовен работен однос во осигурителното брокерско 
друштво врз основа на склучен договор за вработување 
со осигурително брокерското друштво. 

(2) Регистарот од став (1) на овој член е јавен и ис-
тиот во електронски облик се објавува на интернет 
страницата на осигурително брокерското друштво. 

 
Податоци кои се запишуваат во регистарот кој го 

водат осигурително брокерските друштва 
 

Член 7 
Во Регистарот од член 6 став (1) од овој правилник 

се запишуваат следниве податоци: 
• Име и презиме на осигурителниот брокер кој врз 

основа на склучен договор за вработување со осигури-
телно брокерското друштво е во редовен работен однос 
во друштвото; 

• Број и датум на решението со кое Агенцијата из-
дала лиценца за вршење осигурително брокерски ра-
боти; 

• Број и датум на склучување на договорот за вра-
ботување со лицето. 

 
Упис и бришење на податоци во регистарот кој го 

водат осигурително брокерските друштва 
 

Член 8 
(1) Уписот на податоци во регистарот од член 6 

став (1) од овој правилник се врши врз основа на: 
1. склучен договор за вработување со осигурителен 

брокер; 
2. примено известување и соодветна документација 

за промена на податоците кои се запишуваат во регис-
тарот. 

(2) Уписот и бришењето на податоците во региста-
рот  од член 6 став (1) од овој правилник се врши во 
рок 5 дена од: 

- денот на склучување на договорот за вработување 
со осигурителниот брокер; 
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- денот на добивање на известување и соодветна до-
кументација за промена на податоците кои се запиша-
ни во регистарот; 

- раскинување на склучениот договор за вработува-
ње во осигурување со осигурителниот брокер. 

 
V. РЕГИСТАР КОЈ ГО ВОДАТ ДРУШТВАТА ЗА 

ЗАСТАПУВАЊЕ ВО ОСИГУРУВАЊЕ 
 

Член 9 
(1) Друштвата за застапување во осигурување се 

должни да водат регистар на: 
1. застапници во осигурувањето кои се овластени 

да вршат работи на застапување во осигурување во име 
и за сметка на друштвото за застапување во осигурува-
ње врз основа на склучен договор за вработување со 
друштвото за застапување во осигурување; 

2. застапници во осигурувањето кои се овластени 
да вршат работи на застапување во осигурување во име 
и за сметка на друштвото за застапување во осигурува-
ње врз основа на склучен договор за застапување во 
осигурување со друштвото за застапување во осигуру-
вање; 

3. друштва за осигурување за кои друштвото за зас-
тапување во осигурување врши работи на застапување 
во осигурување и класи на осигурување за кои друш-
твото за застапување во осигурување е овластено да 
врши работи на застапување во осигурување во име и 
за сметка на друштвото за осигурување. 

(2) Регистарот од став (1) на овој член е јавен и ис-
тиот во електронски облик се објавува на интернет 
страницата на друштвото за застапување во осигурува-
њето. 

 
Податоци кои се запишуваат во регистарот кој го 
водат друштвата за застапување во осигурување 

 
Член 10 

(1) Во регистарот од член 9 став (1) точки 1 и 2 од 
овој правилник се запишуваат најмалку следниве пода-
тоци: 

• Име и презиме на застапникот во осигурувањето; 
• Број и датум на решението со кое Агенцијата из-

дала лиценца за вршење работи на застапување во оси-
гурување на застапникот во осигурување; 

• Вид на договор склучен со застапникот во осигу-
рување (договор за вработување или договор за заста-
пување во осигурување) како и број и датум на негово 
склучување; 

• Класи на осигурување за кои застапникот е овлас-
тен да врши работи на застапување во осигурување во 
име и за сметка на друштвото за застапување во осигу-
рување. 

(2) Во регистарот од член 9 став (1) точка 3) од овој 
правилник се запишуваат најмалку следниве податоци: 

• Назив и седиште на друштвото за осигурување; 
• Број и датум на склучување на договорот за врше-

ње работи на застапување во осигурување со друштво-
то за осигурување; 

• Класи на осигурување за кои друштвото за заста-
пување во осигурување е овластено/а да врши работи 
на застапување во осигурување за друштвото за осигу-
рување; 

• Интернет страница на друштвото за осигурување. 
 

Упис и бришење на податоци во регистарот кој го 
водат друштвата за застапување во осигурување 

 
Член 11 

(1) Уписот на податоци во регистарот од член 9 
став (1) од овој правилник се врши врз основа на: 

1. склучен договор за застапување во осигурување од-
носно склучен договор за вработување со застапник во 
осигурување и решение за издавање на лиценца за застап-
ник во осигурување издадено од страна на Агенцијата; 

2. склучен договор за застапување во осигурување-
то со друштво за осигурување; 

3. известување и соодветна документација за про-
мена на податоците кои се запишуваат во регистарот. 

(2) Уписот и бришењето на податоците во региста-
рот од член 9 став (1) од овој правилник се врши во рок 
од 5 дена од:  

- добиено решение за издавање на лиценца за зас-
тапник во осигурување од страна на Агенцијата на ли-
це со кое друштвото за застапување во осигурување 
има склучено договор за застапување во осигурување 
односно договор за вработување; 

- денот на склучување на договор за застапување во 
осигурување со друштво за осигурување; 

- денот на добивање на известување и соодветна до-
кументација за промена на податоците кои се запиша-
ни во регистарот; 

- раскинување на склучениот договор за застапува-
ње во осигурување односно договор за вработување со 
застапникот во осигурување односно раскинување на 
склучениот договор за застапување во осигурување со 
друштвото за осигурување. 

 
VI. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 
Член 12 

(1) Овој правилник влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавување во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

(2) Со денот на влегување во сила на овој правил-
ник престанување да важи Правилникот за формата, 
содржината и начинот на водење регистри на застапни-
ци во осигурувањето и осигурителни брокери од стра-
на на друштвата за осигурување, осигурително брокер-
ските друштва и друштвата за застапување во осигуру-
вање („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
41/2011 и 50/2015). 

 
Бр. 01-635/1              Совет на експерти

1 август 2023 година                Претседател,
Скопје          Крсте Шајноски, с.р.

__________ 
 
Në bazë të nenit 158-b paragrafi (1) pika 4 dhe neni 

158-g pika 1, nenit 152 paragrafi (2), (3) dhe (4) të Ligjit 
për Мbikëqyrje të Sigurimeve (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr.27/2002, 79/2007, 88/2008, 
67/2010, 44/2011, 188/2013, 43/2014, 112/2014, 
153/2015, 192/2015, 23/2016, 83/2018 dhe 198/2018), dhe 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
me Nr.101/2019, 31/2020 dhe 173/2022) Këshilli i 
Ekspertëve të Agjencisë të Mbikëqyrjes të Sigurimeve në 
seancën e mbajtur më 1.8.2023 miratoi  

 
RR E G U LL O R E 

MBI FORMËN, PËRMBAJTJEN DHE MËNYRËN E 
MBAJTJES SË REGJISTRAVE TË SHOQËRIVE TË 
SIGURIMEVE, SHOQËRIVE TË BROKERIMIT NË 
SIGURIME DHE SHOQËRIVE TË PËRFAQËSIMIT 

NË SIGURIME 
 

I. DISPOZITA TË PËRGJITHSHME 
 

Neni 1 
Kjo Rregullore përshkruan formën, përmbajtjen dhe 

mënyrën e mbajtjes së regjistrave të shoqërive të 
sigurimeve, shoqërive të brokerimit në sigurime, shoqërive 
të përfaqësimit në sigurime.  
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II. KUPTIMI I TERMAVE 
 

Neni 2 
Disa shprehje të përdorura në këtë rregullore kanë këtë 

kuptim: 
1. Ligji – Ligji për Mbikëqyrjen e Sigurimeve; 
2. Agjencia – Agjencia e Mbikëqyrjes së Sigurimeve; 
3. Shoqëria e sigurimeve - shoqëria e sigurimeve 

dhe/ose shoqëria e risigurimeve që ka marrë licencë për 
ushtrimin e aktiviteteve të sigurimeve ose risigurimeve nga 
Agjencia; 

4. Shoqëria e përfaqësimit në sigurime - shoqëria e 
përfaqësimit në sigurime që ka marrë leje nga Agjencia për 
ushtrimin e aktiviteteve të përfaqësimit në sigurime; 

5. Shoqëria e brokerimit në sigurime – shoqëria e 
brokerimit në sigurime që ka marrë licencë nga Agjencia 
për ushtrimin e aktiviteteve të brokerimit në sigurime; 

6. Banka – banka e cila ka marrë pëlqimin për 
ushtrimin e aktiviteteve të përfaqësimit në sigurime nga 
Agjencia dhe leje nga Banka Popullore e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut;  

7. Përfaqësues në sigurime – personi fizik i cili ka 
marrë licencë nga Agjencia për ushtrimin e aktiviteteve të 
përfaqësimit në sigurime. 

8. Broker në sigurime – personi fizik i cili ka marrë 
licencë për ushtrimin e aktiviteteve  në sigurime nga 
Agjencia; 

 
III. REGJISTRAT QË I MBAJNË SHOQËRITË E 

SIGURIMEVE 
 

Neni 3 
(1)Shoqëritë e sigurimeve janë të detyruara të mbajnë 

regjistër të: 
1. përfaqësuesve të sigurimeve të cilët janë të 

autorizuar të ushtrojnë aktivitete të përfaqësimit në 
sigurime për llogari dhe në emër të shoqërisë të sigurimeve 
në bazë të marrëveshjes së përfaqësimit të sigurimit të 
lidhur me shoqërinë e sigurimeve; 

2. shoqërive të përfaqësimit në sigurime të cilat janë të 
autorizuara të ushtrojnë aktivitete të përfaqësimi në 
sigurime në emër dhe për llogari të shoqërisë së sigurimit 
në bazë të marrëveshjes së përfaqësimit në sigurime të 
lidhur me shoqërinë e sigurimit; dhe 

3. bankave që autorizohen të ushtrojnë  aktivitete të 
përfaqësimit në sigurime për llogari dhe në emër të 
shoqërisë së sigurimit në bazë të marrëveshjes të lidhur të 
përfaqësimit në sigurime. 

(2) Regjistri nga paragrafi (1) i këtij neni është publik 
dhe publikohet në formë elektronike në ueb faqen 
elektronike të shoqërisë së sigurimeve. 

 
Të dhënat e regjistruara në regjistrin e mbajtur nga 

shoqëritë e sigurimeve 
 

Neni 4 
(1 )Në Regjistrin e nenit 3 paragrafi (1) pika 1 të kësaj 

rregulloreje regjistrohen të dhënat e mëposhtme:   
• Emri dhe mbiemri i përfaqësuesit  në sigurime 
• Numri dhe data e Aktvendimit me të cilin Agjencia i 

jep licencë për ushtrimin e aktiviteteve të përfaqësimit në 
sigurime; 

• Numri dhe data e lidhjes së kontratës për ushtrimin e 
aktiviteteve të përfaqësimit; 

• Klasat e sigurimeve për të cilat përfaqësuesi është i 
autorizuar të ushtrojë aktivitete të përfaqësimit në sigurime 
për shoqërinë e sigurimeve 

(2) Në regjistrin nga neni 3 paragrafi (1) pika 2 dhe 3 të 
kësaj rregulloreje regjistrohen këto të dhëna: 

• Emri i plotë i shoqërisë të përfaqësimit në sigurime, 
respektivisht bankës  dhe selia e saj, 

• Numri dhe data e aktvendimit që  Agjencia jep 
dakordim për përfaqësimin e sigurimeve dhe numri dhe 
data e aktvendimit me të cilin Banka Popullore e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut i jep leje. 

• Numri dhe data e lidhjes së kontratës për ushtrimin e 
aktiviteteve të përfaqësimit respektivisht bankës; 

• Klasat e sigurimeve për të cilat shoqëria e 
përfaqësimit në sigurime, respektivisht banka,  është e 
autorizuar të ushtrojë aktivitete të përfaqësimit në sigurime 
për shoqërinë e sigurimeve. 

• Faqja e internetit e shoqërisë për përfaqësim në 
sigurime, pra e bankës. 

 
Regjistrimi  dhe fshirja e të dhënave në regjistrat e 

mbajtur nga shoqëria e sigurimeve 
 

Neni 5 
(1) Regjistrimi i të dhënave në regjistrin e nenit 3 

paragrafi (1) pika 1 e kësaj rregulloreje bëhet në bazë të: 
1. kontratës së nënshkruar për përfaqësim në sigurime 

me agjentin/përfaqësuesin në sigurime dhe aktvendim për 
dhënien e licencës për agjent në sigurime nga Agjencia; 

2. njoftimin e parashtruar dhe dokumentacionin 
përkatës nga agjenti/përfaqësuesi i sigurimit për 
ndryshimin e të dhënave të regjistruara në regjistër. 

(2) Regjistrimi i të dhënave në regjistër nga neni 3 
paragrafi (1) pika 2 dhe 3 e kësaj rregulloreje bëhet në bazë 
të: 

1. kontratës për përfaqësim në sigurime e lidhur me 
shoqërinë për përfaqësim në sigurime, respektivisht 
bankës; 

2. njoftimin e parashtruar dhe dokumentacionin 
përkatës nga agjenti/përfaqësuesi i sigurimit, respektivisht 
bankës,  për ndryshimin e të dhënave të regjistruara në 
regjistër. 

(3) Regjistrimin dhe fshirjen e të dhënave në regjistër 
nga neni 3 paragrafi (1) i kësaj rregulloreje, shoqëria e 
sigurimit duhet ta bëjë brenda 5 ditëve nga: 

- marrja e aktvendimit për dhënien e licencës për 
përfaqësues të sigurimeve nga Agjencia për personin me të 
cilin shoqëria ka lidhur marrëveshje për përfaqësim në 
sigurime; 

- dita e lidhjes së marrëveshjes së përfaqësimit të 
sigurimit me një shoqëri përfaqësimi në sigurime apo 
bankë; 

- dita e marrjes së njoftimit dhe dokumentacionit 
përkatës për ndryshimin e të dhënave të regjistruara në 
regjistër; 

- zgjidhja e kontratës për përfaqësim në sigurime me 
agjentin/përfaqësuesin e sigurimeve, shoqërisë të 
përfaqësimit të sigurime apo bankës. 

 
IV. REGJISTRAT QË I MBAJNË SHOQËRITË E 

BROKERIMIT NË SIGURIME 
 

Neni 6 
(1) Shoqëritë e brokerimit në sigurime janë të detyruara 

të mbajnë regjistrin e brokerëve në sigurime të cilët janë në 
marrëdhënie të rregullta pune në shoqërinë e brokerimit në 
sigurime në bazë të një kontrate pune të lidhur me 
shoqërinë e brokerimit në sigurimev. 

(2) Regjistri nga paragrafi (1) i këtij neni është publik 
dhe publikohet në formë elektronike në ueb faqen 
elektronike të shoqërisë së brokerimit në sigurime. 

 
Të dhënat e regjistruara në regjistrin e mbajtur nga 

shoqëritë e brokerimit në sigurime 
 

Neni 7 
(1) Në Regjistrin e nenit 6 paragrafi (1) të kësaj 

rregulloreje regjistrohen të dhënat e mëposhtme: 
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• Emri dhe mbiemri i brokerit në sigurime i cili në bazë 
të kontratës së punës të lidhur me shoqërinë e brokerimit 
në sigurime është në marrëdhënie të rregullt pune me 
shoqërinë. 

• Numri dhe data e Akvendimit me të cilin Agjencia i 
jep licencë për ushtrimin e aktiviteteve të brokerimit  në 
sigurime; 

• Numri dhe data e lidhjes së kontratës për punësim me 
personin. 
 

Regjistrimi  dhe fshirja e të dhënave në regjistrat e 
mbajtur nga shoqëritë e brokerimit në sigurime 

 
Neni 8 

(1) Regjistrimi i të dhënave në regjistrin e nenit 6 
paragrafi (1) të kësaj rregulloreje bëhet në bazë të: 

1. kontratës së punës së nënshkruar me brokerin e 
sigurimeve;  

2. njoftimin e parashtruar dhe dokumentacionin 
përkatës për ndryshimin e të dhënave të regjistruara në 
regjistër. 

(2) Regjistrimi dhe fshirja e të dhënave në regjistër nga 
neni 6 paragrafi (1) i kësaj rregulloreje bëhet në një 
periudhë prej 5 ditësh nga: 

- dita së lidhjes së kontratës së punës me brokerin e 
sigurimeve; 

- dita së marrjes së njoftimit dhe dokumentacionit 
përkatës për ndryshimin e të dhënave të regjistruara në 
regjistër; 

- zgjidhja e kontratës për punësim në sigurime me 
brokerin e sigurimeve. 

 
V. REGJISTRAT QË I MBAJNË SHOQËRITË E 

PËRFAQËSIMIT NË SIGURIME 
 

Neni 9 
(1) Shoqëritë e sigurimeve janë të detyruara të mbajnë 

regjistër të: 
1. përfaqësuesve të sigurimeve të cilët janë të 

autorizuar të ushtrojnë aktivitete të përfaqësimit në 
sigurime për llogari dhe në emër të shoqërisë të 
përfaqësimit në sigurime në bazë të marrëveshjes së punës 
të lidhur me shoqërinë e përfaqësimit në sigurime; 

2. përfaqësuesve të sigurimeve të cilët janë të 
autorizuar të ushtrojnë aktivitete të përfaqësimit në 
sigurime për llogari dhe në emër të shoqërisë të 
përfaqësimit në sigurime në bazë të marrëveshjes për 
përfaqësim të sigurimit të lidhur me shoqërinë e 
përfaqësimit në sigurime; 

3. shoqërive të sigurimeve për të cilat shoqëria e 
përfaqësimit në sigurime ushtron aktivitetin e përfaqësimit 
në sigurime dhe klasat e sigurimit për të cilat shoqëria e 
sigurimit është e autorizuar të ushtrojë aktivitete të 
përfaqësimit në sigurime në emër dhe për llogari të 
shoqërisë së sigurimeve. 

(2) Regjistri nga paragrafi (1) i këtij neni është publik 
dhe publikohet në formë elektronike në ueb faqen 
elektronike të shoqërisë së përfaqësimit në sigurime. 

 
Të dhënat e regjistruara në regjistrin e mbajtur nga 

shoqëritë e përfaqësimit në sigurime 
 

Neni 10 
(1 )Në Regjistrin e nenit 9 paragrafi (1) pika 1 dhe 2 të 

kësaj rregulloreje regjistrohen të dhënat e mëposhtme:   
• Emri dhe mbiemri i përfaqësuesit  në sigurime 
• Numri dhe data e Akvendimit me të cilin Agjencia i 

jep licencë për ushtrimin e aktiviteteve të përfaqësimit në 
sigurime; 

• Llojin e kontratës së lidhur me përfaqësuesin në 
sigurime (kontratë për punësim apo kontratë për 
përfaqësimin në sigurime) si dhe numrin dhe datën e 
lidhjes së kontratës; 

• Klasat e sigurimeve për të cilat përfaqësuesi është i 
autorizuar të ushtrojë aktivitete të përfaqësimit në sigurime 
në emër dhe për llogari të shoqërisë të përfaqësimit në 
sigurime. 

(2) Në regjistrin nga neni 9 paragrafi (1) pika 3 të kësaj 
rregulloreje regjistrohen këto të dhëna: 

• Emri dhe selia e shoqërisë të sigurimeve, 
• Numri dhe data e lidhjes së kontratës për ushtrimin e 

aktiviteteve të përfaqësimit në sigurime; 
• Klasat e sigurimeve për të cilat shoqëria e 

përfaqësimit në sigurime,  është e autorizuar të ushtrojë 
aktivitete të përfaqësimit në sigurime për shoqërinë e 
sigurimeve. 

• Faqja e internetit e shoqërisë të sigurimeve. 
 

Regjistrimi  dhe fshirja e të dhënave në regjistrat e 
mbajtur nga shoqëritë e përfaqësimit në sigurime 

 
Neni 11 

(1) Regjistrimi i të dhënave në regjistrin e nenit 9 
paragrafi (1) të kësaj rregulloreje bëhet në bazë të: 

1. kontratës së nënshkruar për përfaqësim në sigurime, 
përkatësisht kontratën e lidhur për punësim me 
përfaqësuesin e sigurimit dhe aktvendimin për dhënien e 
licencës për përfaqësuesin e sigurimit të dhënë nga 
Agjencia; 

2. kontratës së lidhur për përfaqësim në sigurime me 
shoqëri të sigurimeve; 

3. njoftimin e parashtruar dhe dokumentacionin 
përkatës për ndryshimin e të dhënave të regjistruara në 
regjistër. 

(2) Regjistrimi dhe fshirja e të dhënave në regjistër nga 
neni 9 paragrafi (1) i kësaj rregulloreje bëhet brenda 5 
ditëve nga: 

- marrja e aktvendimit për dhënien e licencës për 
përfaqësues të sigurimeve nga Agjencia për personin me të 
cilin shoqëria e përfaqësimit në sigurime ka lidhur 
marrëveshje për përfaqësim të sigurimeve; 

- dita e lidhjes së kontratës për përfaqësim në sigurime 
me shoqërinë e sigurimeve; 

- dita e marrjes së njoftimit dhe dokumentacionit 
përkatës për ndryshimin e të dhënave të regjistruara në 
regjistër; 

- zgjidhja e kontratës së lidhur për përfaqësim në 
sigurim, gjegjësisht kontratës së punës me përfaqësuesin e 
sigurimit, përkatësisht zgjidhjes së kontratës së lidhur për 
përfaqësim në sigurim me shoqërinë e sigurimit. 

 
VI. DISPOZITAT PËRFUNDIMTARE 

 
Neni 12 

(1) Kjo rregullore hyn në fuqi një ditë pas shpalljes në 
“Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut”. 

(2) Me hyrjen në fuqi të kësaj rregulloreje, do të 
shfuqizohet Rregullorja për formën, përmbajtjen dhe 
mënyrën e mbajtjes së regjistrave të përfaqësuesve të 
sigurimeve, brokerëve të sigurimeve nga ana e shoqërive të 
sigurimeve dhe shoqërive të përfaqësimit në sigurime 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr.41/2011 
dhe 50/2015). 

 
Nr. 01-635/1 Kryetari i Këshillit të

1.8.2023 Ekspertëve,
Shkup        Крсте Шајноски, d.v.


